

KARTA ZGŁOSZENIA SEMINARIUM DYPLOMOWEGO

dr Joanna Borowik

Jednostka: katedra, zakład, kontakt	Katedra Pedagogiki Specjalnej, Zakład Socjologii Edukacji i Gerontologii Społecznej; joanna.borowik@uwb.edu.pl
Rodzaj seminarium: licencjackie/magisterskie	licencjackie
Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny	stacjonarny
Adresaci seminarium (specjalność studiów, jeżeli jest to istotne dla promotora)	
Tematyka/obszar badań (maksymalnie 1/3 strony)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rodzina – w kontekście środowiska wychowawczego, dysfunkcyjności rodziny, zagrożeń życia rodzinnego i jej wpływu na funkcjonowanie dziecka. 2. Rodzina z pominiętym pokoleniem - w ostatniej dekadzie w wielu krajach na świecie obserwuje się wzrost liczby rodzin z pominiętym pokoleniem, w których dziadkowie przejmują obowiązki związane z wychowaniem wnuków. Fakt ten nie jest zjawiskiem nowym, aczkolwiek coraz częściej pojawiającym się, choć nadal niedostatecznie poznanym. W polskiej literaturze niewiele jest informacji na temat funkcjonowania dziadków, którzy ponownie stają się rodzicami, tym razem dla dzieci pochodzących z kolejnego pokolenia. Nie ma również wiarygodnych statystyk, w związku z czym nie wiadomo dokładnie, ile wnuków wychowywanych jest przez swoich dziadków, zarówno w kontekście opieki formalnej i nieformalnej. Staje się to niezwykle istotne w aspekcie dokonywania analizy opisywanego zjawiska w Polsce. 3. Starość jako faza życia człowieka – sytuacja życiowa, aktywność osób starych, zadowolenie z życia osób starych. 4. Młodość – oblicza okresu adolescencji; funkcjonowanie młodych ludzi w środowisku rówieśniczym, rodzinnym, szkolnym; specyfika problemów funkcjonowania społecznego młodzieży; zagrożenie niedostosowaniem społecznym.
Słowa kluczowe (maks. 7 słów)	rodzina, dziadkowie, parentyfikacja, starość, młodość
Rodzaj pracy (praca projektowa, praca badawcza: badania terenowe lub badania typu „desk research”)	praca badawcza: badania terenowe
Preferowane podejście badawcze w pracy dyplomowej (jakościowe /	- podejście jakościowe

ilościowe)	
Badani (tu należy wpisać ewentualnie wiek badanych, miejsce prowadzenia badań (rodzaj placówki), orientacyjna liczba badanych	-
Wymagana znajomość programów do obliczania wyników (wymagana/ nie wymagana)	-
Inne wymagania lub informacje	